

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	228,350	618,176	523,808	195,290	555,722	420,383
เงินลงทุนชั่วคราว	272,700	228,995	90,409	220,118	133,321	90,409
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	87,424	107,725	620,533	29,842	14,587
สินค้าคงเหลือ	5	57,254	73,467	1,064,370	4,301	4,898
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		3,400	400	3,100	3,400	400
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	1,578	397,188	353,988
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		509	487	887	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		63,398	24,486	157,291	4,193	5,609
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		713,035	1,053,736	2,461,976	854,332	1,068,525
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	266,176	87,304	97,780	110,000	81,200
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		1,261	2,646	3,065	-	1,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	523,445	421,338	125,650	508,815	426,946
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	-	480,718	481,134
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	997,816	1,077,309	1,319,883	507,369	544,525
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		8,288	10,207	12,840	5,443	6,937
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		10,089	9,661	9,100	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		37,204	37,930	46,305	28,926	28,923
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,844,279	1,646,395	1,614,623	1,641,271	1,298,982
รวมสินทรัพย์		2,557,314	2,700,131	4,076,599	2,495,603	3,569,353

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8,748	-	275,000	8,748	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ⁴	1,683,751	1,770,599	1,596,404	1,523,183	1,538,997	1,575,913
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,690	1,690	12,690	-	-	1,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน						
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	140,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน						
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	24,000	-	-	24,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	207,000	-	-	207,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด						
ชำระภายในหนึ่งปี	2,706	2,944	44,705	771	737	2,086
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	140	19,135	-	-	17,377
สำรองผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	-	80,855	-	-	63,174
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,758	15,257	46,605	847	763	17,738
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,712,653	1,790,630	2,446,394	1,533,549	1,540,497	1,908,288
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1,506	3,551	69,903	651	1,234	3,629
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	31,829	34,927	39,068	31,829	34,927	39,068
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,351	3,064	2,717	1,268	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	299	-	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	395	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	41,985	41,542	112,083	33,748	36,161	42,697
รวมหนี้สิน	1,754,638	1,832,172	2,558,477	1,567,297	1,576,658	1,950,985

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))	
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	10					
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 802,870,229 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	802,870	802,870	802,870	802,870	802,870	802,870
ทุนที่ออกและชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 529,870,229 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	529,870	529,870	529,870	529,870	529,870	529,870
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	335,066	335,066	335,066	335,066	335,066	335,066
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	80,305	80,305	80,305	80,305	80,305	80,305
- บริษัทย่อย	4,100	-	50	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(282,892)	(225,412)	409,770	(144,252)	(22,419)	516,857
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	127,317	139,710	156,270	127,317	139,710	156,270
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	793,766	859,539	1,511,331	928,306	1,062,532	1,618,368
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	8,910	8,420	6,791	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	802,676	867,959	1,518,122	928,306	1,062,532	1,618,368
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,557,314	2,700,131	4,076,599	2,495,603	2,639,190	3,569,353
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขาย	791,957	951,134	-	3,566
รายได้จากการให้บริการ	28,391	22,827	-	-
รายได้อื่น	10,534	40,476	10,203	46,290
รวมรายได้	830,882	1,014,437	10,203	49,856
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	736,986	925,586	-	16,482
ต้นทุนการให้บริการ	21,473	20,797	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21,706	15,139	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,025	112,187	33,464	68,009
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	385	47,402
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	748	1,482	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	857,938	1,075,191	33,849	131,893
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(27,056)	(60,754)	(23,646)	(82,037)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 9,033	1,394	-	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18,023)	(59,360)	(23,646)	(82,037)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(409)	(1,491)	(118)	(346)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18,432)	(60,851)	(23,764)	(82,383)
ภาษีเงินได้	12 815	1,344	1,034	1,035
ขาดทุนสำหรับงวด	(17,617)	(59,507)	(22,730)	(81,348)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(17,684)	(58,210)	(22,730)	(81,348)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	67	(1,297)		
	(17,617)	(59,507)		
	0	0		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

13

ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

(0.03)

(0.11)

(0.04)

(0.15)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ขาดทุนสำหรับงวด	(17,617)	(59,507)	(22,730)	(81,348)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(17,617)	(59,507)	(22,730)	(81,348)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(17,684)	(58,210)	(22,730)	(81,348)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	67	(1,297)		
	(17,617)	(59,507)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,469,607	5,733,942	-	2,521,355
รายได้จากการให้บริการ	63,532	114,356	-	-
รายได้อื่น	39,210	96,798	40,745	153,263
รวมรายได้	2,572,349	5,945,096	40,745	2,674,618
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,320,059	5,550,454	-	2,455,131
ต้นทุนการให้บริการ	47,164	82,831	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	55,187	57,628	-	23,284
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	235,175	344,838	101,964	177,681
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	385	47,402
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	7,770	1,876	75,500	-
รวมค่าใช้จ่าย	2,665,355	6,037,627	177,849	2,703,498
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	26,192	(1,276)	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(1,445)	(11,674)	(220)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ภาษีเงินได้	12	3,526	963	3,098
ขาดทุนสำหรับงวด		(64,733)	(134,226)	(30,093)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(65,773)	(102,995)	(134,226)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,040	(1,523)	
		(64,733)	(104,518)	
		0	0	
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13			
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.12)	(0.19)	(0.25)
				(0.06)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ขาดทุนสำหรับงวด	(64,733)	(104,518)	(134,226)	(30,093)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(64,733)	(104,518)	(134,226)	(30,093)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(65,773)	(102,995)	(134,226)	(30,093)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,040	(1,523)		
	(64,733)	(104,518)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยะเวลาเพียงวิฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(68,259)	(105,481)	(137,324)	(33,199)
รายการปรับกระทบยอดขาดทุนก่อนค่าใช้จ่าย				
ภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	93,744	124,179	47,414	51,237
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	7,770	1,876	75,500	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,937)	10,858	(2,309)	10,727
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,734)	(2,453)	(1,277)	(2,298)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(106)	(8,856)	(37)	(8,844)
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(2,706)	(44,055)	(2,589)	(45,598)
สำรองผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้างและผลประโยชน์ระยะยาว				
ของพนักงาน	5,287	15,896	1,268	10,018
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	299	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,138	-	1,138
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	52	-	576	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	385	47,402
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	-	-	(5,954)	(44,208)
ดอกเบี้ยรับ	(13,719)	(16,877)	(23,685)	(30,477)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	477	9,472	148	4,014
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(26,192)	1,276	-	-
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(7,024)	(13,027)	(47,884)	(40,088)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,420	513,466	-16,591	649,939
สินค้าคงเหลือ	18,150	986,572	2,906	961,048
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(35,674)	138,883	1,808	90,236
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	714	3,133	(3)	1,045
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(86,848)	127,670	(15,814)	(43,670)
จ่ายผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	(96,621)	-	(73,192)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	72	3,562	84	18,586
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(395)	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(99,190)	1,663,243	(75,494)	1,563,904
จ่ายดอกเบี้ย	(479)	(8,690)	(148)	(4,107)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้	-	3,151	-	3,151
จ่ายภาษีเงินได้	(3,423)	(23,203)	(392)	(18,378)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(103,092)	1,634,501	(76,034)	1,544,570

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(178,872)	10,372	(28,800)	8,800
ดอกเบี้ยรับ	14,830	16,511	25,021	30,103
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	5,954	-	5,954	44,208
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,485,290)	(1,885,000)	(725,000)	(1,376,300)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	1,443,425	1,321,658	639,517	836,503
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 7)	(81,869)	-	(81,869)	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	-	-	(550)	(74,236)
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	4	-	5	174
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(3,000)	3,100	(3,000)	3,100
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(118,700)	(324,488)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,363	301	1,000	(41)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	5,643	65,768	5,166	53,281
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(15,269)	(39,180)	(11,341)	(34,289)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(293,081)	(506,470)	(292,597)	(833,185)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	8,748	(275,000)	8,748	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(11,000)	-	(1,000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(140,000)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	(24,000)	-	(24,000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(207,000)	-	(207,000)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(2,283)	(47,760)	(549)	(8,669)
ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยซื้อเงินลงทุน	-	9,174	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(118)	-	-	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	-	(13)	-	-
บริษัทฯจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น	-	(522,902)	-	(522,902)
จ่ายดอกเบี้ย	-	(1,255)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	6,347	(1,219,756)	8,199	(763,571)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(389,826)	(91,725)	(360,432)	(52,186)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	618,176	523,808	555,722	420,383
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	228,350	432,083	195,290	368,197
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้อยานพาหนะ โดยวิธีสัญญาเช่าการเงิน	-	1,550	-	41,576
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	12,393	12,422	12,393	12,422

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองพีทิวรีไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุน		รวมองค์ประกอบ ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย บริษัทฯ	สำรองตามกฎหมาย บริษัทย่อย		จากการ ตราสารสินทรัพย์	อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	529,870	335,066	80,305	50	400,670	195,338	195,338	1,541,299	6,791	1,548,090
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	9,100	(39,068)	(39,068)	(29,968)	-	(29,968)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	50	409,770	156,270	156,270	1,511,331	6,791	1,518,122
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	(102,995)	-	-	(102,995)	(1,523)	(104,518)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตราสารสินทรัพย์ (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	12,422	(12,422)	(12,422)	-	-	-
ปรับโครงสร้างการถือหุ้นสามัญของบริษัทในเครือ เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(50)	50	-	-	-	-	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(13)	(13)
ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยซื้อเงินลงทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	9,174	9,174
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	-	(203,655)	143,848	143,848	885,434	14,429	899,863
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ตามที่รายงานไว้เดิม	529,870	335,066	80,305	-	(235,073)	174,637	174,637	884,805	8,420	893,225
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	9,661	(34,927)	(34,927)	(25,266)	-	(25,266)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	-	(225,412)	139,710	139,710	859,539	8,420	867,959
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(65,773)	-	-	(65,773)	1,040	(64,733)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตราสารสินทรัพย์	-	-	-	-	12,393	(12,393)	(12,393)	-	-	-
บริษัทซื้อหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(550)	(550)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	4,100	(4,100)	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	529,870	335,066	80,305	4,100	(282,892)	127,317	127,317	793,766	8,910	802,676
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวรีไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	529,870	335,066	80,305	516,857	195,338	195,338	1,657,436
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	(39,068)	(39,068)	(39,068)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	516,857	156,270	156,270	1,618,368
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	(30,093)	-	-	(30,093)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	12,422	(12,422)	(12,422)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(522,902)	-	-	(522,902)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	(23,716)	143,848	143,848	1,065,373
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ตามที่รายงานไว้เดิม	529,870	335,066	80,305	(22,419)	174,637	174,637	1,097,459
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	(34,927)	(34,927)	(34,927)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	529,870	335,066	80,305	(22,419)	139,710	139,710	1,062,532
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(134,226)	-	-	(134,226)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	-	12,393	(12,393)	(12,393)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	529,870	335,066	80,305	(144,252)	127,317	127,317	928,306
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้